
 
Дума Белозерского муниципального округа 

Курганской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 22 декабря 2023 года № 494 
                  с. Белозерское 

 

 

 

О предварительных итогах сельскохозяйственного года и перспективах  

развития агропромышленного комплекса территории Белозерского  

муниципального округа 

 

 

Заслушав информацию отдела агропромышленного развития Управления 

экономической политики Администрации Белозерского муниципального округа о 

предварительных итогах сельскохозяйственного года и перспективах развития 

агропромышленного комплекса территории Белозерского муниципального округа, 

Дума Белозерского муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА:  

1. Информацию отдела агропромышленного развития Управления 

экономической политики Администрации Белозерского муниципального округа 

принять к сведению.  

2. Рекомендовать Администрации Белозерского муниципального округа 

активизировать работу: 

- по вовлечению в оборот ранее неиспользуемой пашни с учетом 

государственной поддержки; 

- информированию населения и сельхозтоваропроизводителей о мерах 

государственной поддержки, направленных на развитие сельского хозяйства; 

- по проведению надзорных мероприятий в рамках муниципального земельного 

контроля. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 

 

Председатель Думы 

Белозерского муниципального округа                                                           А.В. Кубасов 

 

 

 

Глава  

Белозерского муниципального округа                                                          Н.А. Богданова 


